ДОГОВОР № ____
пожертвования в виде вещей
            Санкт-Петербург

«_____»____________20___
         ________________________________________________________________________________,

(ФИО, наименование организации)

 именуемая в дальнейшем «Жертвователь», в лице ______________________________, действующего на основании __________________ с одной стороны, и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 Василеостровского района Санкт-Петербурга (ГБОУ средняя школа № 2 Василеостровского района), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Позднякова Егора Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому

____________________________________________________________________________________
(далее «пожертвование»)

     1.2. Стоимость пожертвования составляет _________________ р. (________________________)

и подтверждается ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

    1.3. Передача пожертвования оформляется путем подписания акта приема-передачи Одаряемым. Пожертвование считается переданным со дня подписания указанного акта.

     1.4. Пожертвование должно быть использовано на уставную деятельность.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

        2.1. Жертвователь обязуется в срок, согласованный со сторонами настоящего Договора (или в течение ____________ после подписания настоящего Договора всеми сторонами), передать пожертвование с приложением необходимых документов, оформленных от своего имени на Одаряемого (накладной, акта приема-передачи).
         2.2. Одаряемый принимает пожертвование по акту приема-передачи и обязуется использовать его в соответствии с настоящим Договором.

         2.3. Одаряемый ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвования. Жертвователь вправе ознакомиться с данными такого учета.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

        3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения Договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

        4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
        4.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

        4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Жертвователя, а другой – у Одаряемого.

4.6. Адрес и реквизиты сторон:

	Жертвователь:

	Одаряемый:
ГБОУ средняя школа  № 2 Василеостровского района

199226 Санкт-Петербург, Наличная улица, дом 32, корпус 2.
КПП 780101001; КОД ИМНС  7801; ОКВЭД 80.21.2;

ОКПО 52153500;

ОКАТО 40263564000;

БИК 044030001;

Лицевой счет в Федеральном казначействе СПб 0491039

Телефон/факс 356-29-64

ПОДПИСИ СТОРОН
______________________                                                  _________________________    Е.В.Поздняков[image: image1.png]

PAGE
2